



T +31 26 368 75 37  
a.seerden@vo.eu

# Adriaan Seerden

## Ingenieurwesen

Europäischer und Niederländischer Patentanwalt  
*Associate*

Adriaan Seerden ist seit 1985 als Patentanwalt tätig. Er arbeitete sowohl in der Patentabteilung eines Industrieunternehmens als auch in Patentanwaltskanzleien, so dass er die Anforderungen in beiden Bereichen bestens kennt. Adriaan Seerden hat Astronomie und Physik an der Katholischen Universität Nimwegen studiert. 1983 schloss er sein Studium der Experimentellen Physik ab.

Als Patentanwalt hat Adriaan Seerden Expertise in den Bereichen Molkereiapparate, (autonome) landwirtschaftliche Maschinen, computerimplementierte Erfindungen, Maschinen zur Herstellung von Reifen und Gesellschaftsspiele. Er verfügt zudem über große Erfahrung im Abfassen und Verteidigen von Patentanmeldungen sowie in Anhörungen in (Einspruchs- und Beschwerde-)Verfahren vor dem Europäischen Patentamt.

## Berufserfahrung

- Patentanwalt, V.O. (2010-heute)
- Patentanwalt, Octrooibureau Vriesendorp & Gaade B.V. (1991-2000 und 2006-2010)
- Patentanwalt, Van der Lely N.V. (2000-2006)
- Patentanwalt, Philips (1985-1991)

## Ausbildung

- MSc in Astronomie und Physik, Katholische Universität Nimwegen (1983)

## Sprachen

- Deutsch
- Englisch
- Niederländisch